Si uero articulos tabes inimica per omnes  
Haeserit, ex ficu betas cum melle ligabis;  
Uel pelagi latices, simul et Baccheia dona  
Sumere curabis: nimio sed paruito uino. 705  
Ennius ipse pater, dum pocula siccat iniqua,  
Hoc uitio tales fertur meruisse dolores.

XXXVII. *Furunculo medendo.*

Cum sanguis nimius puri permixtus atroci  
Aestuatur et papulas alte sustollit acutas,  
Resinam misces et saxis hordea fracta: 710  
Conspersa haec tepidis adponere conuenit undis.  
Uis et hyoscyamum cerae seuoque iugatum  
Nectere? non minus haec poterit medicina iuuare.  
Praeterea fimus, ex gallo quod legeris album, 715  
Imbribus ex acidis fidens adpone dolenti.  
Auribus aut pecudis molles expromito sordes,  
Unguine quo fotis dabitur medicina papillis.

XXXVIII. *Carboni tollendo.*

Horrendum magis est perimit quod corpora, carbo:  
Urit hic inclusus, uitalia rumpit apertus.  
Hunc ueteres olim uariis pepulere medellis. 720  
Tertia namque Titi simul et centesima Liui  
Carta docet, ferro talem candente dolorem  
Exactum aut potu raporum semine pulsum;

703 cum O: ac pauci B || 704 latices A || 705 partito (c  
supra prior. t) A || 708 ita A (nisi quod cū supra per scriptum):  
Anguis iniquus urit puro commixtus a. B || 710 Resina A ||  
712 hyosyam uincere (uel uinere) fere B || 714 Praeterea fimus  
A: Praeterea fimum B Praetereaue s | album O: albo uulgo ||  
716 pecudum B || tit. medendo uulgo || 718 Horrendum — quod  
A: Horrendus — qui B | perimet A || 719 apertybus (suprascr. f  
apertus) A acerbus B || 720 olim A: quondam B (A mg. pro uar.  
lect.) | pepulere (suprascr. f caue) A: cauere B | medellis, prior  
l punctata in A || 723 Exsectum uulgo | ac potu A | pulsus B

Ni fieret, dixit uix septem posse diebus  
Uitam produci: tanta est uiolentia morbi. 725  
Dulcaacidum laticem cum lini semine iunge  
Atque fimum Paphiae pariter compone columbae,  
Hinc line duratas partes et clausa uenena.  
Praeterea triti reserant adoperta lupini. 730  
Nonnullus calcem uiuam dissoluit aceto  
Fumantemque niuem papulis apponit acerbis.  
Est qui gallinae perducatur stercore corpus.  
Alia uel piperi iuste commixta linuntur.  
Pythagorae cognata leui condita cumino  
Proderit aut madido fermentum polline turgens. 735

XXXVIII. *Panoi, uomicae et strumae depellendae.*

Sunt alii, quos dura mouet natura, tumores  
Non minus horrendi, sed non ita perniciosi,  
Uomica qualis erit uel eidem proxima quaedam.  
Simplice resina miscebimus hordea tunsā  
Et mulsos amnes et purgamenta columbae: 740  
His bene decoctis languentia membra fouentur.  
Mollis odorato faba iungetur coriandro:  
Proderit adpositum mollitque aperitque tumorem.  
Aut de phasgano radix decocta palustri,  
Quae salis admixto tundetur condimento, 745